CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

#1•14,

INDICAÇÃO N° 373/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da via de acesso a casa dos Srs.
Acílio, Geraldo, Lino, Osvaldo, Tarcísio e outros, a qual encontra-se localizada nas
margens da via principal que liga o Município ao Distrito da Serra do Camapuã

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada

via, conforme demonstram as fotos anexas, fato que vem restringindo o direito de ir
e vir dos Munícipes que alí residem e dependem dessa estrada para se locomover,
bem como tem dificultado todo o escoamento da produção agrícola destes
produtores.

Desta maneira, faz-se necessário que tal manutenção seja realizada o mais

breve possível, considerando ainda que estamos no final do período de seca, qual

seja o ideal para este tipo de manutenção.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2023.

Rodrigo d tiIa àntos Silva

ereador

Site: www.entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara(@entreriosdeminas mg leg br

a

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•

Srte: www.entrenosdeminas mq leq br 1 E-mail camara entrenosdeminas.mg.leg br

a

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•

Site: www.entreriosdeminas.mg.leg.br 1 camara(@entreriosdeminas mq teci br